
0,^0 Df fi 

Fls j °

'SALU TEM  % -  4  #
^ w í W S ^  X  Rubrieí ^  J ?

t j .  A”
PROPOSTA DE PREÇOS ^03Q>f6^V

A
PREGOEIRA DA PREFEITURA DE CAUCAIA/CE.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.07.31.01-SME
DATA E HORA DE ABERTURA: 29 DE AGOSTO DE 2023 80:30H

DADOS DA EMPRESA:
Razão Social: SALUTEM SERVIÇOS DE AGRONOMIA, ENGENHARIA E SOLUCOES 
AMBIENTAIS LTDA
CNPJ: 34.027.041/0001-93
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO DE ASSIS DANTAS, 46, SALA 1855, CEP 61.763-130, 
EUSÉBIO-CE
RESPONSÁVEL TÉCNICO / REPRESENTANTE LEGAL: Renato Lopes Correia Santos, 
brasileiro, casado, engenheiro agronomo, RG.: 99010377351, CP F.:944.777.013-49, Rua 
Buriti, 64, casa 01.
FONE: (85) 981932056
E-MAIL COMERCIAL: gerencia@saiutemsolucoes.com.br
CONTA BANCÁRIA: Banco Bradesco, Conta: 54046-3, Agência: 0713-7

Prezados Senhores»

1. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
CONTRATAÇÕES, , SOB DEMANDA, DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS, CONSERVAÇÃO DE 
JARDINS E DESINSETIZAÇÃO DE IMÓVEIS VINCULADOS À SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, tudo conforme especificações 
contidas no Projeto Básico/Termo de Referência, constante do Anexo I do Edital..

LOTE 8

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD PREÇO
MENSAL

PREÇO
TOTAL

1
LIMPEZA, ASSEIO E 
CONSERVAÇÃO DE 
JARDINS E ÁREAS VERDES

M2/MES 125.274,08
RS

133.333.33
R$

1.599.999,96

VALOR TOTAL: Hum milhão quinhentos e noventa e nove mil novecentos e noventa e nove 
reais e noventa e seis centavos.

R$
1.599.999,96

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Observações:
- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações 
contidas no anexo I -  Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas 
todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

1
4SL



Fts
lil

SALUTEM \ - = é j
J/7^ a o ^ V

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos 
causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Eusébio. 30 de agosto de 2023

SALUTEM SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÀO E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA.

RENATO LOPES CORREIA SANTOS 
RG: 99010377351 
CPF: 944.777.013-49

\

2



"fsALUTEM

PROPOSTA DE PREÇOS

À
PREGOEIRA DA PREFEITURA DE CAUCAIA/CE.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.07.31.01-SME
DATA E HORA DE ABERTURA: 29 DE AGOSTO DE 2023 80:30H

DADOS DA EMPRESA:
Razão Social: SALUTEM SERVIÇOS DE AGRONOMIA, ENGENHARIA E SOLUCOES 
AMBIENTAIS LTDA 
CNPJ: 34.027.041/0001 -93
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO DE ASSIS DANTAS, 46, SALA 1855, CEP 61.763-130, 
EUSÉBIO-CE
RESPONSÁVEL TÉCNICO / REPRESENTANTE LEGAL: Renato Lopes Correia Santos, 
brasileiro, casado, engenheiro agronomo, RG.: 99010377351, CPF.:944.777.013-49, Rua 
Buriti, 64, casa 01.
FONE: (85) 981932056
E-MAIL COMERCIAL: gerencia@salutemsolucoes.com.br
CONTA BANCÁRIA: Banco Bradesco, Conta: 54046-3, Agência: 0713-7

Prezados Senhores,

1. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
CONTRATAÇÕES, SOB DEMANDA, DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS, CONSERVAÇÃO DE 
JARDINS E DESINSETIZAÇÃO DE IMÓVEIS VINCULADOS À SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, tudo conforme especificações 
contidas no Projeto Básico/Termo de Referência, constante do Anexo I do Edital..

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

LOTE 11

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD
£ 6 

PREÇO 
MENSAL

PREÇO
TOTAL

1
LIMPEZA DE
RESERVATÓRIOS DE ÁGUA, 
TIPO CISTERNAS COM 
CAPACIDADE DE ATÉ 5.000 
LITROS

SVÇ

/
600,00

/

R$ 150,00 

'  /

RS 90.000,00 

/
/

2
LIMPEZA DE
RESERVATÓRIOS DE ÁGUA, 
TIPO CISTERNAS COM 
CAPACIDADE DE ATÉ 15.000 
LITROS

svç

/

600,00 y R$ 294,16 

/

RS
176.496,00

/

3
LIMPEZA DE
RESERVATÓRIOS DE ÁGUA, 
TIPO CISTERNAS COM 
CAPACIDADE DE ATÉ 20.000 
LITROS

svç

/

/  600,00 ^ RS 294,16 

/

R$
RS176.496,00 

/

,Ç,V° V -ÍV

uJo

Fls , 

— - | cubncfyvRub 

3Q



OCj

SALUTEM
rm

Fls
ulo i "X 

% 
a á*

VALOR TOTAL: quatrocentos e quarenta e dois mil novecentos e noventa e dois reais.;
R$

442.992,00

Rubfi

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Observações:
- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações 
contidas no anexo I -  Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas 
todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos 
causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Eusébio, 29 de agosto de 2023

SALUTEM SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA.

RENATO LOPES CORREIA SANTOS 
RG: 99010377351 
CPF: 944.777.013-49

í

2



SAUDE AMBIENTAL ,
- D C O E T I Z A Ç A Q  .

PROPOSTA DE PREÇO

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA.

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO N" 2023.07.31.01 -  SME 
Data e Hora de Abertura: 29/08/2023 ÁS 8H30MIN.

Rubri 

^►3 3 0 ^

Razão Social: BERNARDO SILVA MIRANDA FILHO EPP 
CNPJ sob n° 19.915.692/0001-26
Endereço: estabelecida na Rua I, 607, Newton Carneiro, Palmares/PE, CEP: 55.540-000 
Tel. 81-99528-0837, e-mail: i9control.saudeambientaI@gmail.com 
Dados bancarios: Banco Bradesco, Agência n° 3214, C/C n° 51080-7
Reponsavel Pela assinatura do contrato: BERNARDO SILVA MIRANDA FILHO, Direto, RG n° 7.405.571 
SDS/PE, CPF n° 070.302.064-10, residente na Rua São Francisco de Assis, 290, Santo Antônio, Palmares/PE, CEP:
55.540-0000,
Tel. 81-99528-0837 e-mail: bmiranda551aser@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES, SOB DEMANDA, DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS, CONSERVAÇÃO DE JARDINS 
E DESINSETIZAÇÂO DE IMÓVEIS VINCULADOS À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA/CE. ____

LOTE 09 /GRUPO 03 - DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E PESCUPIN1ZAÇÂO

ITEM DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO
QUANTIDADE

7
/

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

DEDETIZAÇAO CONTRA BARATAS, 
FORMIGAS, LACRAIAS E OUTROS INSETOS M2

01
26.655,47 R$ 0,60 

/Sessenta centaavos/

R$ 15.993,28/ 
Quinze mil 

íovecentos e noventa 
e três reais e vinte e 

oito centavos

7DESRATIZAÇÃO

02
26.655,47 M2 R$ 0,60 

^sessenta centavos

R$ 15.993,28 
Quinze mil 

novecentos e noventa 
p  três reais e vinte e 

oito centavos

DESCUPINIZAÇÀO

03 26.655,47 M2
R$0,92 /  

Noventa e dois 
centavos

R$24.523,03 ^  
Vinte e quatro mil 

quinhentos e vinte e 
três reais e três 

centavos

VALOR GLOBAL DO LOTE 09 R$ 56.509,60 -  cinqüenta e seis miLquinhentos e nove reais e sessenta centavos

VALOR GLOBAL DO LOTE 09 R$ 56.509,60 
centavos

xinquenta e seis mil quinhentos e nove reais e sessenta

Prazo de validade: 60 (SESSENTA) dias corridos, a contar da data de sua apresentação;

Prazo de execução dos serviços, conforme os termos deste edital;

Observações:

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - 
Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as 
despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

^  B E R N A R D O

1 9 ( '0 \T R ( ,)1 .— BKRINAKOO SM A’A Y M U W D A  F1I.IK ) -  KPP. (\M M : 19 .0 1 5 .^2 /0 0 »  1-26 
Ui i j  - r  n" 61)7. New (on C arn e iro . Pnim artíS - P E . C E1': 55540-^(10.

Assinado  de forma 
digital p or BERNARDO  

S I L V A  M I R A N D A  srivA m ira n o a  

F IL H O :07 0 3 0 2Ó  nLHO:0703020M io
Dados: 2023,08.29

6410 10:46:42 -03 '00’



-VO DE po
/ j g y \ 0
°  — ? u

SAÚDE AMBIENTAL. '--,0£a£YtZAÇA0 ' 3 0  N

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à 
Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Composição dos preços: Nos preços propostos acima estão incluídos todas as despesas, frete, tributos e demais 
encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão.

Esta empresa DECLARA estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das 
condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada.

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, 
tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dosserviços

A apresentação da proposta implica plena aceitação, por parte do licitante, das condições estabelecidas neste Edital 
e seus Anexos.

Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do 
licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro 
pretexto.

A contratada deverá arcar com o ônus decorrente de eventual equívoco no dimensionamento dos quantitativos de 
sua proposta, devendo complementá-los caso o previsto inicialmente em sua proposta não seja satisfatório para o 
atendimento ao objeto da licitação, exceto quando ocorrer algum dos eventos arrolados nos incisos do § Io do art. 
57 da Lei n° 8.666, de 1993.

A apresentação da proposta implica obrigatoriedade do cumprimento das disposições nela contidas, em 
conformidade com o que dispõe o Termo de Referência, assumindo o proponente o compromisso de executar os 
serviços nos seus termos, bem como de fornecer os materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios necessários, 
em quantidades e qualidades adequadas à perfeita execução contratual, promovendo, quando requerido, sua 
substituição.

Os licitantes devem respeitar os preços máximos estabelecidos nas normas de regência de contratações públicas, 
quando participarem de licitações públicas;

O descumprimento das regras supramencionadas por parte dos contratados pode ensejar a fiscalização do Tribunal 
de Contas e, após o devido processo legal, gerar as seguintes conseqüências: assinatura de prazo para a adoção das 
medidas necessárias ao exato cumprimento da lei, nos termos do art. 71, inciso IX, da Constituição; ou condenação 
dos agentes públicos responsáveis e da empresa Contratada ao pagamento dos prejuízos ao erário, caso verificada 
a ocorrência de superfaturamento por sobrepreço na execução do contrato.

Declarações da Proposta

a) que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3o da Lei Complementar n° 123, de 2006, estando apta a 
usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49; que está ciente e concorda com as condições 
contidas no Edital e seus anexos;
b) que cumpre os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a proposta apresentada está em 
conformidade com as exigências editalícias;

c) que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar 
ocorrências posteriores;

d) que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 
anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7o, XXXIII, da Constituição;

e) que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, 
observando o disposto nos incisos III e IV do art. Io e no inciso III do art. 5o da Constituição Federal;

MARCA E MODELO - PRODUTOS REGISTRADOS NA ANVISA ^
B E R N A R D O  y  

S I L V A  M I R A N D A  

F I L H O :0703020
IOCON [R O Í R h.R N A U nO  SILV A  \ ! ! R \ M M  FJ 1.1 IO  - K P i\ C N P.l: l<».<M5.6*12,;M)<1i-2í> ^4 10 y /

R i u  * ' I ' '  n "  61)7 . N f w t o n  C a r r t e í r o .  Palm are.s -  ! * í í .  C E P : 5 5 5 4 H -0 0 0 . 

V onc (81) 9 .9 5 * 8 -0 8 3 7  r.-m uil: i9i-onír»ÍA üudL ‘Hn»hii'«l:iK<i;£mítH.com



SAUDE AMBfENTAL
n r n r T i 7 A C & â

DEMAND 10 CS -  SYNGENTA -  REGISTRO NA ANVISA 301196626 Processo 25000.020439/9504 TEMPR1D -  BAYER
-  REGISTRO NA ANVISA 332220036 Processo 25351.406384/2010-11
TERMIDOR DUO - BASF -  REGISTRO NA ANVISA 304040050 -  PROCESSO 25351.719432/2012-44 TRIMAX - 
INSETIMAX -  REGISTRO NA ANVISA 327810065 -  PORCESSO 25351.420942/2015-40 K-OTHRINE 2P -  BAYER -  
REGISTRO NA ANVISA 332220015 -  PROCESSO 25351.168555/2006-01
GEL REPELENTE PARA POMBOS E MORCEGOS ROGAMA - PRODUTO INSENTO DE REGISTRO 
AFASTE -  LABGARD -  GRANULADO E LIQUIDO -  ISENTO DE REGISTRO 
SP ANTA GEEL -  INSETIMAX -  ISENTO DE REGISTRO
FORMICEL - TECNOCELL AGROFLOREST AL -  REGISTRO NA ANVISA 317040032 -  PROCESSO 
25351.162638/2002-54
MAXFORCE PRIME -  BAYER -  REGISTRO NA ANVISA -  332220040 -  PROCESSO 25351.295817/2012-08 
BIFENTOL PS -  CHEMONE -  REGISTRO NA ANVISA 323980035 -  PROCESSO - 25351.394289/2009-03 AEROTEK 
PLUS -  ROGAMA -  REGISTRO NA ANVISA 304250167 -  PROCESSO 25351.290029/2017-10 RATOL 750 PO DE 
CONTATO -  CHEMONE -  REGISTRO NA ANVISA 323980005 -  PROCESSO 25351.005661/0172 
RATOL BLOCO PARAFINADO -  CHEMONE -  REGISTRO NA ANVISA 323980006 -  PROCESSO 25351.005664/0161 

RATOL GRANULADO GS -  CHEMONE -  REGISTRO NA ANVISA 323980019 -  PROCESSO 25351.141987/2004-02 
RODILON SOFT BAIT -  BAYER -  REGISTRO NA ANVISA 332220047 -  PROCESSO 25351.272557/2014-90 
RODIMAX SOFT BAIT -  INSETIMAX -  REGISTRO NA ANVISA 327810076 -  PROCESSO 25351.581279/2019-89 
RODILON PELLETS PARAFINADOS -  BAYER -  REGISTRO NA ANVISA 332220004 -  PROCESSO 
25351.408014/2006-12
CIPERMOL 200 CE -  CHEMONE -  REGISTRO NA ANVISA 323980051 -  PROCESSO 25351.149121/2012-53 
RAINHA PÓ - TECNOCELL AGROFLOREST AL LTDA -  REGISTRO NA ANVISA 317040040 -  PROCESSO 
25351.102742/2005-32
SINISTRO 2P -  DOMINUS -  REGISTRO NA ANVISA -  333080049 -  PROCESSO 25351.477136/2016-01 
K-OTHRINE GEL FORMIGAS -  BAYER - REGISTRO ANVISA n° 3322200510017 -  PROCESSO - 25351.368431/2017- 
68
FIPRONOL 25 CE -  CHEMONE -  REGISTRO ANVISA n° 318340067 -  PROCESSO - 25351.425192/2016-06

PALM ARES/PE, 29 DE AGOSTO DE 2023.

F]LHO:0703020ĵ LlÍ9;°7030206410Dados: 2023.08.29 
10:47:19 -03’00'6410

DIRETOR: BERNARDO SILVA MIRANDA FILHO 
CPF: 070.302.064-10/RG 7.405.571 SDS-PE 

EMPRESA: I9CONTROI^ CNPJ: 19.915.692/0001-26

1 <>C O X I’ RO  L -  R E RiN A RD O  SI l ,V A M 1 U \  N D A 1-1LI IO  -  KPP. C M M : 5.692/ftíK) l 
R ua  ‘- V  n” 6t)7. NYwton C a rn e iro . P o m a re s  - P E . C E P : 55S4()-OUO.

1’rtnc (SI) M SIS-OK.l? iv m aii: j9cnntr«il.sawrfw»i»hicnlrtl'Ã;gn»aÍl.com



A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA. 
Processo: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.07.31.01 -  SME 
Data e Hora de Abertura: 29/08/2023 ÁS 8H30MIN.

Razão Social: BERNARDO SILVA MIRANDA FILHO EPP 
CNPJ sob n° 19.915.692/0001-26
Endereço: estabelecida na Rua I, 607, Newton Carneiro, Palmares/PE, CEP: 55.540-000 
Tel. 81-99528-0837, e-mail: i9controI.saudeambiental@gmail.com 
Dados bancarios: Banco Bradesco, Agência n° 3214, C/C n° 51080-7
Reponsavel Pela assinatura do contrato: BERNARDO SILVA MIRANDA FILHO, Direto, RG n° 7.405.571 
SDS/PE, CPF n° 070.302.064-10, residente na Rua São Francisco de Assis, 290, Santo Antônio, Palpráres/PE, CEP:
55.540-0000,
Tel. 81-99528-0837 e-mail: bmiranda551aser@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES, SOB DEMANDA, DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS, CONSERVAÇÃO DE JARDINS 
E D ESI NS ETIZAÇÂO DE IMÓVEIS VINCULADOS À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
CAU CAIA/CE.

LOTE 10 /GRUPO 03 - LIMPEZA DE RESERVATÓRIOS DE ÁGUA, TIPO CAIXA D*ÁGUA

ITEM DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE UNIDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
GLOBAL

01

LIMPEZA DE RESERVATÓRIOS DE ÁGUA, 
TIPO CAIXA D‘ÁGUA DE FIBROCIMENTO 
COM CAPACIDADE DE ATÉ 2.000 LITROS, 
COM ANALISE BACTERIOLÓGICA

800 /
S

SVÇ

/

RS 70,00 y  
Setenta reais

'  RS 56.000,00 
Cinqüenta e seis 

mil reais
/

02

LIMPEZA DE RESERVATÓRIOS DE ÁGUA, 
TIPO CAIXA D'ÁGUA DE FIBROCIMENTO 
COM CAPACIDADE DE ATÉ 3.000 LITROS, 
COM ANALISE BACTERIOLÓGICA

Oo SVÇ R$ 90,00 j 
'  noventa reais S

/  R$ 54.000,00 
Cinqüenta e 

quatro mil reais

03
LIMPEZA DE RESERVATÓRIOS DE ÁGUA, 
TIPO CAIXA D'ÁGUA DE FIBROCIMENTO 
COM CAPACIDADE DE ATÉ 4.000 LITROS, 
COM ANALISE BACTERIOLÓGICA

/
600 SVÇ

/

R$ 120,00 /  
. Cento e quarenta 

reais

Y  ‘
R$ 72.000,00 

Setenta e dois mil 
reais y

04
LIMPEZA DE RESERVATÓRIOS DE ÁGUA, 
TIPO CAIXA DÁGUA DE FIBROCIMENTO 
COM CAPACIDADE DE ATÉ 12.000 LITROS, 
COM ANALISE BACTERIOLÓGICA

600 ^ s v ç  y

/

R$ 300,00 
Trezentos reai§/

/R S  180.000,00 
Cento e oitenta 

mil reais /

05
LIMPEZA DE RESERVATÓRIOS DE ÁGUA, 
TIPO CAIXA DÁGUA DE FIBROCIMENTO 
COM CAPACIDADE DE ATÉ 13.000 LITROS, 
COM ANALISE BACTERIOLÓGICA

/
600

/

s v ç  /
R$ 330,00 

Quatrocentos e 
setenta reais ^

R$ 198.000,00 
/cento e noventa e 

oíto mil reais >

06
LIMPEZA DE RESERVATÓRIOS DE ÁGUA, 
TIPO CAIXA D’ÁGUA DE FIBROCIMENTO 
COM CAPACIDADE DE ATÉ 15.000 LITROS, 
COM ANALISE BACTERIOLÓGICA

/
600 s v ç  /

R$ 370,00 
Quinhentos e 

quarenta e cinco y 
reais /

RS 222.000,00 
í3uzentos e vinte e 

dois mil reais .

07

LIMPEZA DE RESERVATÓRIOS DE ÁGUA, 
TIPO CAIXA DÁGUA DE FIBROCIMENTO 
COM CAPACIDADE DE ATÉ 30.000 LITROí>, 
COM ANALISE BACTERIOLÓGICA /

/
600 s v ç  / R$ 693,30 . 

Mil reais /

RS^415.980,00 
/quatrocentos e 

quinze mil 
novecentos e . 
oitenta reais /

VALOR GLOBAL DO LOTE 10 R$ 1.197.980,00 -uim milhão cento e noventa e sete mil novecentos e oitenta reais

4
I9CON TRO L- BERNARDO SILVA MIRANDA FILHO - EPF, CNPJ: 19.915.h92;W)01-26 

Rua uí ‘‘ n" 607, Newton Carneiro. PaJmares - PE, CEP: 5554(M)Üi).
Fone (SI) 9.952S-0fc37 e-maíl: í9conl! oI.snndearnbu'ntal®gmDiI.cc»iu

BERNARDO SILVA AuMdodíkxiMdiglul
t a iD A M D A  po.*£ í*U DO aiVA
MIRANDA > uku«m 
FILHO.-070302064 
10



CONTROL
SAÚDEAMBIENTAL', Ul H\ -
______d e p c t i^ ac a o  . ;; ::t o  —  . I l v

Rubrija

VA LO R TOTAL D A  PROPOSTA: R$ 1.197.980,00 -  um  milhão cento e noventa e sete mil novecentos 
e oitenta reais.

Prazo de validade: 60 (SESSENTA) dias corridos, a contar da data de sua apresentação;.

Prazo de execução dos serviços, conforme os termos deste edital;

Observações:

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - 
Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as 
despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à 
Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Composição dos preços: Nos preços propostos acima estão incluídos todas as despesas, frete, tributos e demais 
encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão.

Esta empresa DECLARA estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das 
condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada.

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, 
tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dosserviços

A apresentação da proposta implica plena aceitação, por parte do licitante, das condições estabelecidas neste Edital 
e seus Anexos.

Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do 
licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro 
pretexto.

A contratada deverá arcar com o ônus decorrente de eventual equívoco no dimensionamento dos quantitativos de 
sua proposta, devendo complementá-los caso o previsto inicialmente em sua proposta não seja satisfatório para o 
atendimento ao objeto da licitação, exceto quando ocorrer algum dos eventos arrolados nos incisos do § Io do art.
57 da Lei n° 8.666, de 1993.

A apresentação da proposta implica obrigatoriedade do cumprimento das disposições nela contidas, em 
conformidade com o que dispõe o Termo de Referência, assumindo o proponente o compromisso de executar os 
serviços nos seus termos, bem como de fornecer os materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios necessários, 
em quantidades e qualidades adequadas à perfeita execução contratual, promovendo, quando requerido, sua 
substituição.

Os licitantes devem respeitar os preços máximos estabelecidos nas normas de regência de contratações públicas, 
quando participarem de licitações públicas;

O descumprimento das regras supramencionadas por parte dos contratados pode ensejar à fiscalização do Tribunal 
de Contas e, após o devido processo legal, gerar as seguintes conseqüências: assinátura de prazo para a adoção das 
medidas necessárias ao exato cumprimento da lei, nos termos do art. 71, inciso IX, da Constituição; ou condenação 
dos agentes públicos responsáveis e da empresa Contratada ao pagamento dos prejuízos ao erário, caso verificada 
a ocorrência de superfaturamento por sobrepreço na execução do contrato.

Declarações da Proposta

a) que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3 o da Lei Complementar n° 123, de 2006, estando apta a 
usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49; que está ciente e concorda com as condições 
contidas no Edital e seus anexos; ^

B E R N A R D O  t Assinado de forma digital 
. . . . . . \  por BERNARDO SILVA

SILVA MIRANDAÃmiranoa
I9CONTRÜL -  BERNARDO SILVA MIRANDA FILHO - EPP, CNPJf: 19.915.692/(1001-26 FILHO:07030206 Rlhô o302omio 

Ríiíi ‘T ‘ n° 607, iSevs ion Carneiro. PaJmtjres - PE, CEP: 5S540-ÜÜÜ, 410 , J  rusjsoaw'29
Fone (81) 9.9528-0837 e-mail: í9coníroI.sau<icambienial;â:gmai].eoD]



b) que cumpre os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a proposta apresentada está em 
conformidade com as exigências editalícias;

c) que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar 
ocorrências posteriores;

d) que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre eiião emprega menor de 16 
anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7o, XXXIII, da Constituição;

e) que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, 
observando o disposto nos incisos III e IV do art. Io e no inciso III do art. 5o da Constituição Federal;

PALM ARES/PE, 29 DE AGOSTO DE 2023.

1 íS  C O N T R O L  *
SB.9S5.BB2/DGQl-2fi ’
R tó f  K07  S- LVA f" IRANDA Fíi-HCl -

L iL S S - M lü f lO  í p g a f f i p E 9 1 BERNARDO f Assinado deforma 
. a * * * .r-v 11 digital por BERNARDO

SILVA M IR A N D À silvamiranda 
FILHO:O7O3O20 Fj y ^ 7 030206410

i  Dadosr2023.08.29 
6410 / /  12:35:48 -03'00'

DIRETOR; BERNARDO SILVA MIRANDA FILHO 
CPF: 070.302.064-10/ RG 7.405.571 SDS-PE 

EMPRESA: I9CONTROL- CNPJ: 19.915.692/0001-26

I9CONTROL — BERNARDO SILVA MIRANDA FILHO - EPP, CNPJ: 19.915.692/0001-26
Rua ‘T ‘ n“ 607, Ncvvtoti Carneiro. Palmares - PE, CEP: 55540-000,

Fone (Jü) 9.9528-0837 e-mail: i9control.saudearnbiental@gniai3.coni


